1

僑務委員會 113年廉政會報會議紀錄(網路版)

時間：113年 11月 14日(星期四)下午 3時

地點：本會 16樓第 2會議室

主席：呂副委員長                      紀錄：陶

出席人員：詳簽到表

壹、 主席致詞(略)

貳、 專題演講-機關資訊安全綜覽

主席裁示：

謝謝葉焜瑋調查官帶來精彩的演講。各位主管平時在各

單位要讓會裡各階層的同仁了解資安的重要性，建立資

安意識。資安不僅是資訊室的責任，資安是人人有責，例

如：應定期更換密碼、避免將密碼外洩等行為。資訊室也

會透過釣魚測試和社交工程演練不斷提醒大家，此外公

務電腦應避免瀏覽不必要的網站或下載不必要的程式，

大家聯合守衛資通訊安全。

參、 上次會議決議事項執行情形(詳如會議資料)

主席裁示：洽悉。

肆、 廉政工作報告(詳如會議資料)

主席裁示：

一、 請留意公職人員利益衝突法相關規範，與標案有利

害衝突（如擔任董事）時應迴避參與。

二、 公職人員卸離職依規定辦理卸離職財產申報，注意

授權查核的日期。

三、 依國家機密保護法規定，涉密人員出境需事前獲許

2

可，入境返國後七個工作日內須提報通報表，請主

管多加提醒，協助同仁養成習慣。若遇特殊情況（如

身體不適等），主管應適時關懷並協調其他同仁代為

完成通報流程。

伍、 提案討論

提案一：本會「公職人員利益衝突迴避法關係人名冊」

建立範圍案，提請討論。(提案單位：政風室)

決議：照案通過。

提案二：本會「113年度廉政問卷調查」結果案，提請

討論。(提案單位：政風室)

決議：照案通過。

陸、 臨時動議：請本會各業務單位於舉辦各類活動時，協助

適時播放廉政宣導影片，提請討論。(提案單位：政風室)

決議：照案通過。

柒、 主席結論(略)

捌、 散會(下午 4時 30分)